
MUNICIPIO - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-304.0.0.-110

L'anno 2019 il giorno 13 del mese di Dicembre il sottoscritto Maimone Maria in qualita' di 
dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 A) D. LGS. 50/2016 
ALLA DITTA NOBER S.R.L. (CODICE BENF. 52874) RIQUALIFICAZIONE GIARDINI 
CAVAGNARO – FORNITURA CON POSA IN OPERA DI NUOVI GIOCHI 
EURO 39.344,25 OLTRE IVA 22% 
CUP B31H19000050001 CIG Z562A9CFAD

Adottata il 13/12/2019
Esecutiva dal 17/12/2019

13/12/2019 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-304.0.0.-110

OGGETTO  ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 A) D.  LGS. 50/2016 
ALLA DITTA NOBER S.R.L. (CODICE BENF. 52874) RIQUALIFICAZIONE GIARDINI 
CAVAGNARO – FORNITURA CON POSA IN OPERA DI NUOVI GIOCHI 
EURO 39.344,25 OLTRE IVA 22% 
CUP B31H19000050001 CIG Z562A9CFAD

IL DIRETTORE

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

Visto l’art. 4 – 16 e 17 - del D. Lgs. 165/2001 che prevede la distinzione delle funzioni proprie degli 
organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riservando a que-
sti ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali, in conformità ai principi dettati 
dal D. Lgs. 267 del 18/08/2000, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con il quale è stato approvato il “Codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi, forniture”;

Viste le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.lgs 50/2016 approvate dal Consiglio dell’Auto-
rità con delibere nn.1097/2016, 216/2018 e 636/2019;

Visto il Civico Regolamento per le Acquisizioni in economia di beni e servizi approvato con Deli-
berazione del C.C. n. 26 del 15.4.08; 

Visto  il  Civico  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  n.  88  del 
09.12.2008 e ss.mm.ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”, così come integrato e cor-
retto dal  D.Lgs. n.126 del 10-8-2014;

Visto il D.Lgs. 81/2008 “ Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro…”;

Visto il Capitolato Generale per gli appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti del  
Comune di Genova;

Vista l’ ordinanza  n. 2019-308 del 24.09.2019 ad oggetto:” Conferimento alla Dott.ssa Maria Mai-
mone dell’incarico di Direttore del Municipio IV Media Val Bisagno”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 con la quale sono stati approvati 
i documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 28/02/2019 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Richiamata la DGC/2017/234 "Modifiche ed integrazioni al vigente Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi, ai sensi dell’art. 48, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267”.

Premesso che: 

con DGC-2019-96 del 09.04.2019 “Adesione al fondo per il potenziamento delle iniziative in mate-
ria di sicurezza urbana da parte dei comuni” è stata deliberata l’adesione al fondo di cui trattasi che 
prevedeva tra l’altro il finanziamento, di importo complessivo pari a € 75.000,00,  del progetto di 
messa in sicurezza e riqualificazione urbana dei Giardini Cavagnaro assegnandone il coordinamento 
alla Direzione Corpo di Polizia Locale;

con successiva nota prot. N. 53651 del 23.07.2019 della Prefettura _ Ufficio Territoriale del Gover-
no di Genova è stato comunicato l’accoglimento dell’istanza presentata dal Comune di Genova ap-
provandone il finanziamento totale;

con nota prot. 354621 del 15.10.2019 la   Direzione Corpo di Polizia Locale ha messo a disposizio-
ne del Municipio scrivente i fondi necessari alla realizzazione del progetto di cui in oggetto sui per-
tinenti capitoli di spesa di competenza della stessa Direzione per i seguenti importi:

- € 7.000,00 al Capitolo 72004 “Manutenzione Straordinaria” crono 560
- € 68.000,00 al capitolo 72009 “Acquisto attrezzature” crono 561;

La Direzione Corpo di Polizia Municipale ha successivamente disposto  Determinazione Dirigen-
ziale n. 2019-117.0.0.-41 “Fondo per la sicurezza urbana, art 35 quater d.l. 113/8 Convertito dalla l. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



132/18 – messa in sicurezza e riqualificazione dei Giardini Cavagnaro a tutela della sicurezza urba-
na - Accertamento e impegno delle somme dedicate” con la  quale si è preso altresì  atto della messa 
in disponibilità dei fondi al Municipio Media Val Bisagno

Con  Determinazione Dirigenziale n. 2019-304.0.0.- 109 in corso di esecutività  è stato approvato il 
progetto  di cui trattasi, nel quale venivano individuate tre distinte aree di intervento:
Lavori di riqualificazione Giardini Cavagnaro CUP B31H19000050001 :

1. CIG Z072A9D0EF - Impianto videosorveglianza € 20.000,00 (IVA inclusa)
2. CIG Z562A9CFAD - Nuova area giochi € 48.000,00 (IVA inclusa)
3. CIG Z652A9D1C2 - Realizzazione percorso stradale € 7.000,00 (IVA inclusa)

Con la stessa Determinazione Dirigenziale n. 2019-304.0.0.- 109, contestualmente all’assegnazione 
della linea di intervento 1_Impianto di Videosorveglianza,  si è demandata a successivi provvedi-
menti l’assegnazione delle ulteriori aree di intervento;

Dato atto che in data 21.10.2019 in relazione all’area di intervento 2_ Nuova Area Giochi sono stati 
redatti   dal Funzionario dell’Area Tecnica del Municipio IV Media Valbisagno, Geom. Roberto 
Maragliano i seguenti atti progettuali  allegati quale parte integrante del presente provvedimento:
 

- Capitolato Speciale d’Appalto 
- Relazione tecnica
- Quadro Economico

Considerato inoltre che:

in base a quanto previsto dallo stesso Capitolato Speciale d’Appalto il quadro economico dell’inter-
vento è il seguente:

 CC 2019 Riqualificazione Giardini Cavagnaro – fornitura con 
posa in opera di nuovi giochi 

 
  
 Importo complessivo  48.000,00
A Importo Appalto (B+C)  39.344,26
B Lavori a misura (soggetti a ribasso)  39.141,66
C Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)  202,60
 IVA 22 % su A  8.655,74

in ragione dell’importo della fornitura, inferiore ad euro 40.000,00, è possibile procedere con l’affi-
damento diretto dell’appalto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 ed inoltre, 
vista l’esiguità dell’importo, ai sensi dell’art.51 comma 1 dello stesso   D.lgs. 50/2016,  non si è ri-
tenuto necessario effettuare la  suddivisione in lotti;

si è stabilito di affidare tali lavori mediante contratto stipulato interamente “a corpo” ai sensi del-
l’art. 3 comma 1 lettera eeeee) del D.Lgs 50/2016. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla Consip cui aderire, ovvero utilizzarne i para-
metri di prezzo – qualità quale limite massimo e che è invece presente,  nella sezione Mercato Elet-
tronico (MEPA),  il Bando “BENI _ Attrezzature sportive, musicali e ricreative”; 

è stata individuata la Ditta Nober Srl     iscritta al Bando di cui trattasi e già affidataria nell’anno 
2016, con buon grado di soddisfazione,  di appalto relativo a lavori per conto del Municipio scriven-
te,  che risulta inoltre  possedere i migliori requisiti professionali e le capacità richieste per l’esecu-
zione del presente appalto;

la Trattativa Diretta di cui sopra, garantisce il rispetto dei principi previsti all’art. 30 del Codice dei 
Contratti, secondo quanto previsto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione al punto 3.6 delle “Linee 
Guida n. 4 citate in premessa, in quanto trattasi di nuovo appalto  in assenza pertanto  di  affidatario 
uscente;
 
in data 13.11.2019 si è ritenuto pertanto di rivolgere alla  Nober Srl.,  una Trattativa Diretta su 
MEPA (n° 1111464) per l’assegnazione della fornitura  di cui trattasi, in seguito alla quale è stata 
confermata l’offerta  economica richiesta  il  cui importo a corpo è pari  a € 39.141,65 oltre euro 
202,60 quali oneri sicurezza (oltre IVA 22%);

l’offerta della Ditta Nober Srl  risulta congrua, nonchè conveniente per la Civica Amministrazione;

l’operatore economico ha presentato, all’atto dell’iscrizione e abilitazione sul MePA, apposita auto-
dichiarazione, resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, dalla quale risulta il possesso dei 
requisiti di carattere generale, e che questa Amministrazione ha in corso i necessari accertamenti in 
ragione della fascia di importo in cui si colloca l’affidamento di che trattasi, in conformità a quanto 
previsto dalle Linee Guida n.4/2016 e ss.mm.ii.;

in  particolare,  è  stato  emesso  DURC  on  line relativo  al  predetto  operatore  economico  prot 
INAIL_18638389  in data 17/10/2019, con scadenza validità al 14/02/2020;

si potrà procedere alla stipula del contratto nella forma del documento elettronico sul portale MePA 
di CONSIP da registrare successivamente nell’apposito software del Comune di Genova;

per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.b), del D. Lgs. 50/2016, al presente affidamento 
non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto.

Vista la nomina del Funzionario Tecnico Geom. Roberto Maragliano in qualità di Responsabile 
Unico del procedimento (P.O. conferita con  prot. n.179840 del 20.05.2019) in relazione all’appalto 
oggetto del presente provvedimento;

Vista altresì la nota  Prot. n. PG/2019/415869  del 02/12/2019 con la quale, a seguito di trasferimen-
to ad altro servizio del Geom. Roberto Maragliano, si dispone il conferimento,   con decorrenza 
1.12.2019,  al  Funzionario Tecnico Arch. Roberto Caria, Responsabile dell’Area Tecnica munici-
pale e titolare di posizione organizzativa, dell’incarico di RUP-Responsabile Unico di Procedimento 
per appalti di lavori/servizi/forniture di competenza del Municipio IV Media  Val Bisagno - Area 
Tecnica, anche in fase di esecuzione;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Verificata  l’assenza  di   conflitto  di  interessi  ex  art.6  bis  L.241/1990,  come  introdotto  dalla 
L.190/2012, nonché ai sensi dell'art. 42 del D.lgs. 50/2016;

Ritenuto  pertanto  di assegnare, alla ditta Nober  S.R.L – ( Codice Benf. 52874), con sede in Cu-
neo, via Ascanio Sobrero 26, 12100 (CN) Partita Iva 03205050044 la prestazione  in oggetto,  per 
l’importo di €  39.141,65= (IVA esclusa);

Accertato che

 i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Tutto quanto sopra premesso:

DISPONE

1-di approvare gli elaborati progettuali relativi alla linea di intervento 2_ Nuova Area Giochi “RI-
QUALIFICAZIONE GIARDINI  CAVAGNARO  –  FORNITURA  CON  POSA  IN  OPERA  DI 
NUOVI GIOCHI -  CIG Z562A9CFAD”    di cui al Progetto generale  Lavori di riqualificazione 
Giardini Cavagnaro CUP B31H19000050001 approvato con Determinazione Dirigenziale n. 2019-
304.0.0.- 99 in corso di esecutività :

• Capitolato Speciale d’Appalto 
• Relazione tecnica
• Quadro Economico

2-di assegnare , per le ragioni di cui in premessa, ai sensi art.36 comma 2 a) del D.lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., la prestazione  in oggetto alla Ditta Nober SRL ( Codice Benf. 52874), con sede in Cu-
neo, via Ascanio Sobrero 26, 12100 (CN) Partita Iva 03205050044,   per l’importo di €  39.141,65= 
(IVA  esclusa)  di  cui  a  offerta  “a  corpo"  presentata  tramite  Trattativa  Diretta  su  MEPA  (n° 
1111464);

3-di procedere alla stipula del contratto nella forma del documento elettronico sul portale MePA di 
CONSIP da registrare successivamente nell’apposito software del Comune di Genova;

4-di dare atto che la spesa di cui al punto 2) è congrua, sulla scorta delle motivazioni di cui in parte 
narrativa;

5- di mandare a prelevare  l’importo  di € 48.000,00  oneri inclusi dai fondi  impegnati con  Deter-
minazione Dirigenziale  n. 2019-117.0.0.-41 e   reimputati a bilancio 2019  al capitolo 72009 cdc 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



800.802 “Servizi di vigilanza urbana – acquisto attrezzature pdc 2.2.1.5.999 C.O. 2117.15.5, crono 
561/2019 , mediante riduzione dell’imp.2019/11986 e riemissione di nuovo impegno di spesa di 
pari importo(Imp.2019/ 14754  );

6- di dare atto che la spesa di cui al punto 6) è finanziata dal Fondo per la sicurezza urbana, art 35 
quater d.l. 113/8 Convertito dalla L. 132/18 (Acc. 2019/1652)

7-di demandare all’Area Tecnica del Municipio IV  Media Val Bisagno la diretta liquidazione della 
spesa mediante emissione Liquidazione digitale nei confronti della DITTA NOBER S.R.L , nei li-
miti dell’importo sopra indicato, nonché ogni altro adempimento relativo all’esecuzione dei servizi 
in oggetto;

8-che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 comma 1 del d.lg. 267/2000;

9-che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi dell’art. 
147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)

10-dell’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art.6 bis L.241/1990, come introdotto dalla 
L.190/2012,  nonché ai sensi dell'art. 42 del D.lgs. 50/2016

11-che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

                                                                                                   
Il Direttore

Municipio IV
Dott.ssa Maria Maimone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-304.0.0.-110
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 A) D. LGS. 50/2016 ALLA DITTA 
NOBER S.R.L. (CODICE BENF. 52874) RIQUALIFICAZIONE GIARDINI CAVAGNARO – 
FORNITURA CON POSA IN OPERA DI NUOVI GIOCHI 
EURO 39.344,25 OLTRE IVA 22% 
CUP B31H19000050001 CIG Z562A9CFAD

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Giuseppe  Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile























































AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA E POSA IN OPERA GIOCHIDescrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MARIA MAIMONE / CF:MMNMRA65A53D969Y

B31H19000050001

Z562A9CFAD

1111464

00856930102

0105578337 / 0105578339

LILZOO

Firmatari del Contratto MARIA MAIMONE / CF:MMNMRA65A53D969Y

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

NOBER SRLRagione o denominazione Sociale

INFO@NOBER.ITPEC Registro Imprese

25/02/2008 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0171480126

03205050044

03205050044

03205050044Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale CN

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

EDILE ARTIGIANO / EDILIZIACCNL applicato / Settore

Sede Legale VIA ASCANIO SOBRERO 26
12100 CUNEO (CN)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 22/11/2019 12.16.15 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT26L0311110203000000005696
VINCENZO NOBILE - NBLVCN79M07D205Q MARCO

BERTONE - BRTMRC79D05D205QSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

Sede Legale VIA ASCANIO SOBRERO 26
12100 CUNEO (CN)

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 644176

L'offerta è irrevocabile fino al 31/12/2020 18:00

Email di contatto INFO@NOBER.IT

Offerta sottoscritta da VINCENZO NOBILE

Attrezzature Sportive, Musicali e RicreativeBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Attrezzature sportive, musicali e ricreative

1Quantità richiesta

Data Creazione Documento di Offerta: 22/11/2019 12.16.15 Pagina 2 di 4



VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO
Fornitura e posa di altalena, Castello, giochi a molla, recinzione e

pavimentazione antitrauma colata in operaFORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 300,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 39.141,66 EURO)

39.141,65 EURO
202.6 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 202.6 (Euro)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna GIARDINI CAVAGNARO - VIA BOBBIO - GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELL'OLMO 3 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 22/11/2019 12.16.15 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 22/11/2019 12.16.15 Pagina 4 di 4



 

 

 

Direzione Corpo di Polizia Locale 
Ufficio Amministrazione e Contabilità 
Via di Francia, 1 – 16149 Genova 
Tel. 0105577113/77892/77970/77913 
Email.: pmeconomato@comune.genova.it 

 
 

 

 

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

 

 

Prot. n.  PG/2019/354621      Addì , 15/10/2019 

Allegato:  

OGGETTO: Messa in disponibilità fondi per le opere di messa in sicurezza e riqualifi-

cazione urbana dei giardini Cavagnaro di pertinenza del Municipio Media 

Val Bisagno. 

 

        

       Al Direttore 

       Del Municipio Media Val Bisagno 

       Dott.ssa Maria Maimone 

   

        S E D E 

 

 

  In riferimento agli accordi intervenuti, all’impegno formalizzato da parte del soggetto 

erogatore ed alla disponibilità a bilancio dei fondi necessari, si mette e disposizione l’importo 

complessivo di Euro 75.000,00 necessario ai lavori di messa in sicurezza e riqualificazione 

urbana dei giardini Cavagnaro in area di pertinenza del Municipio Media Val Bisagno. 

  Detti fondi risulteranno appostati a Bilancio 2019 come sottoindicato, ad intervenuta 

esecutività della prossima variazione di bilancio in corso di predisposizione: 

- Euro  7.000,00 al capitolo 72004 “Manutenzione straordinaria” crono 560; 

- Euro 68.000,00 al capitolo 72009 “ Acquisto attrezzature” crono 561; 

     Con l’occasione si porgono i migliori saluti.  

 

 

Il Comandante  

                                                                                                   (Gianluca Giurato) 
                                                                                                     lettera firmata digitalmente 

 

 


		2019-10-15T14:41:21+0000
	GIURATO GIANLUCA




